
 
 

Bedömningsgrunder för 
ytvattenförekomster 
6 Försurning i ej kalkade eller ej kalkpåverkade vattendrag  
OBS! Denna vägledning gäller från och med den 1 januari 2020 då Havs- och vattenmyndighetens föreskrifter 
(2019:25) om klassificering och miljökvalitetsnormer avseende ytvatten träder i kraft.  
Gråmarkerat utgör text som återfinns i bilaga 2 till föreskrifterna HVMFS 2019:25.  

6.1 Kvalitetsfaktor och ingående parametrar 

För att klassificera försurning i vattendrag ska då det finns modellering med MAGIC-modellen för 
ytvattenförekomsten modellerat referenstillstånd för år 1860 jämföras med dagens tillstånd och den pH förändring 
som har beräknats med tabell 6.1. Om det saknas en modellering av MAGIC för en ytvattenförekomst ska 
försurningspåverkan klassificeras från en likvärdig ytvattenförekomst i det webbaserade verktyget MAGIC-
bibliotek.  

6.2 Krav på underlagsdata 

För att MAGIC-biblioteket ska kunna tillämpas behövs följande uppgifter: 
− de vattenkemiska parametrarna: pH, SO4, Cl, Ca, Mg och DOC, dissolved organic carbon eller TOC, total 

organic carbon för ett år efter 1990,  
− X- och Y-koordinat för ytvattenförekomsten i Sveriges rikes nät, RT90, och 
− avrinningen till ytvattenförekomsten i m/år avrinningsområde. 

Klassificeringen för vattendrag ska göras på flödesvägt medelvärde. 
För att BDM ska kunna tillämpas ska ANC (acid neutralizing capacity) och DOC (dissolved organic carbon) eller 

TOC (total organic carbon) under basflöde och i tidsserie under vårfloden finnas tillgängliga.  
För att pBDM ska kunna tillämpas ska ANC och DOC eller TOC under vinterbasflöde finnas tillgängligt. 

6.3 pH-förändring i vattendrag 

6.3.1 Klassgränser 

Tabell 6.1. Klassgränser för klassificering av försurningspåverkan i vattendrag.  

Klass pH-förändring Status 

1 <0,2 Hög status 

2 0,2-0,4 God status 

3 0,4-0,6 Måttlig status 

4 0,6-0,8 Otillfredsställande status 

5 >0,8 Dålig status 

 
Klassgränser enligt tabell 6.1 används för statusklassificering med undantag för bedömning med BDM att om 

pH under episoden befinner sig mellan 4,6 och 5,4 betraktas även klass 2 (0,2-0,4 pH-enheter) som måttlig status.  
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